



ENHET
Enheten för Ekonomisk politik
HANDLÄGGARE
Torbjörn Hällö

DATUM
2020-01-20
ERT DATUM
2019-12-11

DIARIENUMMER
20190332
ER REFERENS
Fi2019/04157/S1

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

LOs svar på remiss om ”Ingångsavdrag”

Sammanfattning av LOs synpunkter

LO anser att förslaget om ”Ingångsavdrag” inte bör genomföras.

LOs synpunkter

Regeringen föreslår att en ny skatteutgift ska införas. ”Ingångsavdraget” innebär att alla som har haft en mycket låg inkomst de senaste åren alternativt är nyanlända i Sverige har rätt till en nedsatt arbetsgivaravgift från cirka 31 procent till cirka 10 procent.

LO anser att det är problematiskt att regeringen har försett promemorian med titeln ”Nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden (ingångsavdrag)”. Detta ger sken att förslaget är riktat mot personer som står långt från arbetsmarknaden. Av promemorian framgår att så inte är fallet. Tvärtom kommer alla som inträder på arbetsmarknaden att, åtminstone initialt, kunna ta del av avdraget.

”Ingångsavdraget” är utformad som en rättighet och ställer inga krav på kollektivavtalsliknande villkor eller att personen ska stå långt från arbetsmarknaden. Förslaget ska gå att kombinera med de flesta lönestöd och skattesubventioner, dock ej etableringsjobb.

Kostnaden för skattebetalarna år 2022 kommer uppgå till mer än sex miljarder kronor. Detta är en mycket hög kostnad. Det betyder att staten kommer lägga mer på ”Ingångsavdraget” än statens samlade utgifter för följande områden (sammanräknat) Exportfrämjande, Åklagarmyndigheten, Rymdforskning, Naturvårdsverket samt statligt stöd till vuxenutbildningen.

Redan idag är välfärden underfinansierad. LO företräder uppfattningen att kvaliteten i den svenska skolan måste prioriteras så att alla ungdomar får en möjlighet att slutföra sina studier så att de blir anställningsbara på svensk arbetsmarknad. Att gå vidare med nya ofinansierade skattesänkningar i form av ökade skatteutgifter är inte väl avvägt. LO har välkomnat att Januariavtalet innehåller genomförandet av en omfattande skattereform och anser att eventuella stora dyra skatteförändringar bör hanteras inom ramen för en sådan reform.

POSTADRESS 105 53 Stockholm
BESÖKSADRESS Barnhusgatan 18
TELEFON 08-796 25 00 TELEFAX 08-24 52 28
E-POST mailbox@lo.se HEMSIDA WWW.LO.SE
ORGANISATIONSNUMMER 802001-9769
BANKGIRO 368-4834 PLUSGIRO 8 50-8

Landsorganisationen i Sverige

LOs bedömning är att förslaget kommer att få omfattande dödviktseffekter, som innebär att samma individ skulle fått jobbet även utan subventionen, då alla som träder på arbetsmarknaden från studier eller som är nyanlända omfattas.

Det bör också noteras att om att en person har en lön på mer än 28 000 kronor per månad under tre månader så upphör rätten att inneha ingångsavgiften. Denna spärregel kommer skapa tröskeeffekter där arbetsgivare är ovilliga att höja lönen för en person som ligger strax under 28 000 kronor.

LO konstaterar vidare att en utvärdering från regeringens eget expertorgan IFAU (2013:26) av den tidigare existerande nedsättningen av arbetsgivaravgiften, som är snarlik både till sin konstruktion och till syftet, för unga visade att *”För individer som är födda utomlands och i allmänhet har en relativt svag anknytning till arbetsmarknaden hittar författarna inga positiva effekter på sysselsättningen”*.

LO bedömer också att förslaget kommer att göra det mer gynnsamt att ta in arbetskraft från EU då dessa personer också omfattas av det nya bidraget.

Den samlade effekten av ”Ingångsavgiften” kommer således sannolikt vara mycket små för arbetslösheten men negativt för de offentliga finanserna samtidigt som ”Ingångsavgiften” kommer att fungera som en pull-faktor för ökad invandring.

LO anser att förslaget om ”Ingångsavgiften” inte bör genomföras.

Med vänlig hälsning
Landsorganisationen i Sverige

Karl-Petter Thorwaldsson

Torbjörn Hållö
Handläggare